terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

14ª ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS,

ESPECIALISTAS, EXAMES, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS
AMBULATORIAIS, E PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE (ENFERMEIRO,
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, DENTISTA, FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO,

NUTRICIONISTA, FARMACÊUTICO E TÉCNICO DE RADIOLOGIA) PARA
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

DE SAÚDE, INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE SAÚDE NAS
ESPECIALIDADES MÉDICAS DESCRITAS, NO DESENVOLVIMENTO E APOIO

DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PLENA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CORDEIROS/BAHIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 08:15 horas,
na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Cordeiros, sito a Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, nº 104, no Município de Cordeiros, reuniram-se a Comissão
Permanente de Licitação e a Comissão Especial de Credenciamento, nomeadas
pela Portaria nº 008/2022 e Portaria nº 015/2021, respectivamente, para os trabalhos
referentes ao CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2021, conforme Aviso publicado no
Diário Oficial dos Municípios, no DOU, no Jornal A Tarde e no mural da Prefeitura
Municipal de Cordeiros em 02 de março de 2021, objetivando o
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços
médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e
procedimentos ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro, técnico
em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista, farmacêutico e
técnico de radiologia) para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública
Municipal de Saúde, interessados em prestar serviços de saúde nas especialidades
médicas descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em
saúde do Município de Cordeiros/Bahia.

Na fase de análise para o CREDENCIAMENTO, foram recebidos através de
envelopes protocolados com os documentos constantes no edital.

Aberta a sessão a Comissão não foi detectada presença de representantes das
empresas credenciadas, nem tão pouco de pessoas físicas.

Foram analisados os envelopes recebidos a partir de 09 de julho de 2022, conforme
relação de serviços supracitados.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF4232D1527CB86842191383EC5ECADD

terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

Após a análise de toda a documentação dos interessados, deu-se por deferido os
credenciamentos dos participantes conforme quadro abaixo, sendo
CREDENCIADAS e identificadas nesta Ata e nos seus próprios documentos
apresentados, sendo certo que até este momento não houve interesse e/ou
comparecimento de demais interessados, sendo que os serviços serão contratados
mediante as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA

Atendimento Médico Hospitalar em regime de
urgência/emergência de Segunda a Sexta, Plantões de

24h
CLÍNICA MÉDICA DON PEDRITO LTDA - ME, CNPJ Nº 31.893.822/0001-72

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA

Atendimento Médico Hospitalar em regime de
urgência/emergência de Sábado, Domingos e

Feriados, Plantões de 24h
CLÍNICA MÉDICA DON PEDRITO LTDA - ME, CNPJ Nº 31.893.822/0001-72

Sem que houvesse nenhum questionamento, ficam encerrados assim os trabalhos.

Conforme item 11.4 do Edital da Chamada Pública nº 002/2021, o resultado desta
habilitação será divulgado no Diário Oficial dos Municípios e a partir desta data de
publicação passa a vigorar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de
recurso.

Foi suspensa a reunião para redação da presente ata que reabertos os trabalhos, foi
lida e vai devidamente assinada pela Comissão Permanente de Licitação, Comissão
de Credenciamento e demais presentes.

Comissão Permanente de Licitação:

Tatiane Trindade de Sousa
Presidente da CPL

Talita Lima Trindade     Bruno Farlem Viana Salomão
Secretária           Membro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF4232D1527CB86842191383EC5ECADD

terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

3

Comissão Especial de Credenciamento:

Graziane Dias de Oliveira
Presidente

Alessandro Aparecido de Jesus Novaes Adriana Aparecida Costa de França
Secretário      Membro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF4232D1527CB86842191383EC5ECADD

		2022-09-06T09:09:03-0300